
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ Г. ШАЛИ»
ПАЧХЬАЛКХАН БЮДЖЕТНИ КЖЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«ШЕЛА - Г1АЛИН ДЕШАРАН ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

№09.01.2023 г. Шали

Об утверждении плана методической
работы, обеспечивающий сопровождение
введения обновленного федерального
государственного образовательного
стандарта среднего общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения Российской Федеральной от 12 августа 2022 года №732 «О
внесении изменений в федеральный государственный образовательный
стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012
года №413» (далее - обновленный ФГОС СОО), письмом Министерства
просвещения Российской Федерации от 17 ноября 2022 года № 03-18/89 «О
направлении информации», на основании приказа Министерства образования
и науки Чеченской Республики от 05 декабря 2022 года №1708-п «О
переходе на обновленный федеральный государственный образовательный
стандарт среднего общего образования»,приказом ГБОУ «Центр образования
г. Шали» от 23.12.2022 № 195 «О переходе на обновленный федеральный
государственный образовательный стандарт среднего общего образования»,а
также в целях нормативного, правового и организационного сопровождения
введения и реализации обновленного ФГОС СОО в ГБОУ «Центр
образования г. Шали»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

работы, обеспечивающийметодическойУтвердить
сопровождение введения обновленного федерального государственного
образовательного стандарта среднего общего образования ГБОУ «Центр
образования г. Шали» (Приложение 1);

1. план



Утвердить план мероприятий (семинары и конференции) по
актуальным вопросам введения обновленного ФГОС СОО (Приложение 2);

Утвердить диагностическую анкету для выявления профессиональных
затруднений педагогов при подготовке перехода на обновленный ФГОС
СОО (Приложение 3).

Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

2.

3.

4.

Директор Л 0� Х.Д. Баснакаева














